80

ATA N9 957 - SESSÃO ORDINÁRIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL

DE MATO GROSSO DO SUL

Aos dez dias do mês de maio de hum mil novecentos e noventa, ãs dezes-

sete horas e trinta minutos, reuniu-se, em sessão ordinária, o Tribu-

nal Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul, sob a presidência do

Exm9 Sr. Des. Milton Malulei. Estiveram presentes os Exmos. Srs. Jui-

zes: Des. Nelson Mendes Fontoura, Jorge Antonio Siufi, Paulo Tadeu

Haendchen, Oswaldo Rodrigues de Melo, Suzana de Camargo Gomes, Luiz

Carlos Santini e Luiz de Lima Stefanini, Procurador Regional Eleitoral.

0 Desembargador Presidente declarou aberta a sessão, colocando em dis-

cussão a ata da sessão anterior, cuja copia foi previamente distribuí-

da aos Srs. Membros deste Tribunal. Nao sendo feita nenhuma observaçao,

foi aprovada por unanimidade. A seguir, foi lido e assinado o Acórdão

n9 863. 0 Des. Presidente, por decisão do plenário, adiou para a pró-

xima sessão a discussão sobre a adoçao do sistema de apuraçao de votos

pelas mesas receptoras para as eleições proporcionais de 1990 a fim de

que se proceda a uma melhor analise. Nada mais havendo, foi encerrada

a sessão. E, para constar, apos datilografada a presente ata e proce-
/

dida a sua leitura e ratificaçao, foi assinada pelo Exm9 Sr. Presiden-

te deste Tribunal.

M ^ f

		2023-04-04T14:50:45-0400
	ELAINY AKAMINE FRANCA:06040070